
２０２２年１２月２９日 
お取引先各位 

                           英和株式会社 
 
 

「通年ノーネクタイ」実施のお知らせ 
 
 
これまで弊社は、環境マネジメントシステム活動（地球温暖化対策）の一環 

として省資源・省エネルギーにより資源の有効活用および節電等に取組み、電力

削減、CO２削減の観点から毎年、実施対象期間を定めてノーネクタイでの勤務

を推奨実施して参りましたが、更に働きやすい職場環境づくりを目指し、    

２０２３年１月１日より原則『通年ノーネクタイ』就業とさせて頂きます。 
 

SDGs の目標８「働きがいも経済成長も」への貢献として、ノーネクタイでの 
働きやすい服装による従業員のストレス軽減や業務効率の向上など、より働き 
やすい職場環境づくりを目指すとともに、目標１３「気候変動に具体的な対策を」 
への貢献として、更なる省エネルギー推進に取組んで参ります。 
 
このため、弊社従業員の服装が略式になりますこと、何卒ご理解賜りますよう 

お願い申し上げます。 
 
また、弊社へご来社の際には、ご遠慮なく軽装でお越しください。 

 
 
以上 

 


